
گروه حوادث -    دختر جوان که مهمان خانه پسر مورد علاقه اش بود، به 
طور مشکوک در آنجا فوت کرد.

چند روز پیش مردی جوان با اورژانس تماس گرفت و برای نجات دختر 
مورد علاقه اش کمک خواســت. وقتی نیرو های امدادی به خانه مورد نظر 
در یکی از محله های شمال تهران رسیدند و وضعیت دختر جوان را بررسی 
کردند، معلوم شد او فوت کرده و به نظر می رسد ساعاتی از مرگ او گذشته 
اســت. همین موضوع باعث شد به ماجرا مشکوک شوند و موضوع را به 

پلیس ۱۱۰ تهران اطلاع دهند.
بعد از آن مأموران با حضور در محل حادثه با دیدن جسد ماجرا را به بازپرس 
کشیک قتل دادسرای جنایی تهران اطلاع دادند. با هماهنگی قضایی پسرجوان 
به عنوان تنها مظنون پرونده بازداشت شد و مورد تحقیق قرار گرفت و گفت : 
مدتی قبل با دخترجوان دوســت شدم و ارتباط مان شکل گرفت. گاهی به 
دیدنم می آمد. شب قبل هم دوباره به خانه آمد و مهمانم بود. آن شب قرص و 
گل مصرف کردیم و مشروب خوردیم. حالش خوب بود و بعد رفت خوابید. 
صبح روز بعد که بیدار شدم تا به محل کارم بروم به اتاقی که خوابیده بود، رفتم 
و صدایش زدم، اما بیرون نیامد و جواب نداد. سراغش رفتم که دیدم جواب 

نمی دهد، هرکاری کردم بیدار نشد. سریع به اورژانس زنگ زدم که آمدند و 
فهمیدم مرده است. من در مرگ او نقشی نداشتم.

غلامحسین صادق زاده، بازپرس شعبه هفتم دادسرای جنایی تهران  گفت : 
با توجه به مشکوک بودن مرگ دختر جوان قرار شد پزشکی قانونی علت 
مرگ او را مشــخص کند. تحقیقات از مرد جوان برای روشــن شدن ابعاد 

پرونده ادامه دارد.

مرگ در خانه پسر مورد علاقه!

99بهداشت و سلامت

زالزالک، که در ایران به »ســرخه ولیک« هم شــناخته می شــود، 
میوه ای کوچک، گرد و قرمز است که از دیرباز در طب سنتی برای 
تقویت سلامت قلب، بهبود هضم و افزایش مقاومت بدن در برابر 
بیماری ها استفاده می شده است. این میوه درختچه ای خودرو است 
که در مناطق مختلف ایران، اروپا و آسیا می روید. طعم آن شیرین و 
کمی ترش بوده و می توان آن را به صورت تازه، خشک یا در قالب 

دمنوش و عصاره مصرف کرد.
تاریخچه و مصرف سنتی زالزالک

زالزالک قدمتی طولانی در طب سنتی ایران، چین و اروپا دارد. در 
طب ســنتی ایرانی، میوه، گل و برگ زالزالک برای درمان ضعف 
قلب، مشکلات گوارشی و افزایش انرژی بدن به کار می رفته است. 
در چین این میوه به عنوان تقویت کننده قلب و آرامش بخش شناخته 
می شود و در اروپا، از قرن هجدهم میلادی به عنوان داروی طبیعی 

قلب توصیه می شده است.
مصرف ســنتی زالزالک شــامل مربا و کمپوت برای طعم دهی و 
اســتفاده خوراکی، دمنوش و عصاره گیــاهی برای بهره مندی از 
خــواص درمانی و همچنین روغن یا تنتــور برگ و گل ها برای 

آرامش و درمان خستگی بوده است.
این سابقه نشان می دهد که انسان ها از دیرباز به خواص مفید این 
میــوه کوچک پی برده اند و آن را در زنــدگی روزمره خود جای 

داده اند.
ترکیبات مفید زالزالک

راز اصلی خواص درمانی زالزالک، مواد مغذی و ترکیبات طبیعی 

موجود در آن است. این میوه سرشار از:
آنتی اکسیدان هــا: مــواد طبیعی که با رادیکال‌هــای آزاد مقابله 
می کنند و از آسیب سلول ها جلوگیری می کنند. رادیکال های آزاد 
مولکول های ناپایداری هستند که در اثر آلودگی، استرس و تغذیه 
نامناســب تولید می شوند و باعث پیری زودرس و بیماری های 

مزمن می شوند.
فلاونوئیدهــا و پروآنتوسیانیدین ها: ترکیباتی که به تقویت قلب، 

افزایش جریان خون و حفظ انعطاف رگ ها کمک می کنند.
ویتامین هــا و مواد معدنی: ویتامین C، ویتامین های گروه B و مواد 
معدنی مثل پتاسیــم و منیزیم که برای سلامت عمومی بدن مفید 

هستند.
به لطف این ترکیبات، زالزالک علاوه بر خوراکی خوشمزه، نقش 

دارویی و محافظتی برای بدن دارد.
اثرات زالزالک بر قلب و عروق

یکی از مهم ترین و شناخته شــده ترین خواص زالزالک، تقویت 
سلامت قلب و عروق است. تحقیقات علمی نشان داده اند که:

بهبود عملکرد قلب در نارســایی قلبی خفیف تا متوسط: مصرف 
عصاره زالزالک می تواند خســتگی و تنگی نفس را کاهش دهد و 
توانایی بــدن را برای فعالیت روزمره افزایش دهد. مثلًاً فردی که 
با پیاده روی کوتاه احســاس تنگی نفــس می‌کرد، بعد از مصرف 
منظم دمنوش زالزالک می تواند راه طولانی تر را بدون خســتگی 

شدید طی کند.
کاهش فشــار خون: زالزالک می تواند فشــار خون سیستولیک و 

دیاســتولیک را تا حدی کاهش دهد و به کنترل پرفشــاری خون 
کمک کند.

محافظت از رگ ها و جلوگیری از ســخت شدن آن ها: ترکیبات 
زالزالک به حفظ انعطاف دیواره رگ ها کمک می کنند و می توانند 

خطر بیماری های قلبی را کاهش دهند.
به همیــن دلیل، بسیاری از مکمل‌های قلبی، عصاره اســتاندارد 
زالزالک را در ترکیبات خود دارند و استفاده از آن به افرادی که به 
دنبال روش های طبیعی برای تقویت قلب هستند توصیه می شود.

اثرات آنتی اکسیدانی و ضدالتهابی
زالزالــک دارای آنتی اکسیدان های قوی اســت که بدن را در برابر 
اثرات مضــر رادیکال های آزاد محافظــت می کنند. این ویژگی 
باعث می شود ســلول ها دیرتر آسیب ببینند و نشانه های پیری و 

بیماری های مزمن کاهش پیدا کنند.
همچنیــن، این میوه می تواند التهــاب بدن را کاهش دهد. التهاب 
مزمن عامل بسیاری از بیماری ها مانند مشــکلات قلبی، دیابت و 
حتی مشکلات گوارشی است. بنابراین مصرف زالزالک به حفظ 
سلامــت عمومی بدن و کاهش خطــر بیماری‌های مزمن کمک 

می کند.
اثرات گوارشی و کمک به هضم

زالزالک علاوه بر اینکه برای قلب مفید است، می تواند به سیستم 

گوارشی نیز کمک کند. دمنوش این میوه به آرامش معده و کاهش 
نفــخ کمک می کند، جــذب غذا را بهبود می بخشــد و هضم را 
راحت تــر کرده و همچنین برخی مشــکلات گوارشی خفیف را 

کاهش می دهد.
علاوه بر این، مصرف زالزالک ممکن است به تقویت متابولیسم و 
کمک به کنترل وزن کمک کند و حتی در کاهش علائم یائســگی 
نقش داشــته باشد، هرچند برای این اثرات هنوز تحقیقات علمی 

بیشتری لازم است.
زالزالک را می توان به روش های مختلف مصرف کرد:

میوه تــازه: میوه های رسیده و شسته شــده را می توان به صورت 
میان وعده خورد.

میوه خشک: برای دمنوش و دم کرده مناسب است و در فصول سرد 
سال قابل استفاده است.

عصاره یا مکمل استاندارد: برای اثرات قلبی بهتر، عصاره استاندارد 
توصیه می‌شود.

دمنوش: مصرف روزانه ۱ تا ۲ فنجان دمنوش زالزالک می تواند به 
آرامش بدن و قلب کمک کند.

با افزودن کمی عســل یا مخلوط کردن با چای های گیاهی دیگر، 
طعم دلپذیری به دمنوش داده می شــود و استفاده روزانه آسان تر 

می شود.
نکات ایمنی و احتیاط ها

با وجود اینکه زالزالک معمولًاً بی خطر است، اما بهتر است به چند 
نکته توجه داشته باشید؛ مصرف بیش از حد این میوه می تواند باعث 
تهوع یا سرگیجه شود و افرادی که داروهای قلبی مصرف می کنند 
باید قبل از اســتفاده با پزشک مشورت کنند، زیرا ممکن است اثر 
داروها را تغییر دهد. همچنین زنان باردار یا شیرده بهتر است پیش 
از مصرف زالزالک با پزشک مشورت کنند تا از ایمنی آن اطمینان 

حاصل شود.
مصرف متعادل و مطابق با توصیه ها، بیشترین فواید را با کمترین 

عوارض به همراه دارد.

یک میوه با چند خاصیت؛ یک میوه با چند خاصیت؛ 
سلامت با زالزالکسلامت با زالزالک

 گروه بهداشت و سلامت-  زالزالک، 
میوه‌ای کوچک و قرمز با طعمی شیرین 
و کمی ترش است که علاوه بر خوشمزه 
بودن، خواص درمانی زیادی برای قلب، 
فشار خون و دستگاه گوارش دارد. این 

میوه سنتی از دیرباز در طب سنتی ایران 
و جهان استفاده می شود و می تواند به 
طور طبیعی سلامت شما را تقویت کند.
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گروه بهداشت و سلامت -  متخصصان می گویند که فشارخون بالا را می توان مانند 
»فشار آب در یک شلنگ« درک و کنترل کرد. این بیماری که عامل اصلی سکته های 

قلبی و مغزی است، معمولًاً تا مرحله پیشرفته هیچ نشانه ای ندارد.
متخصصان تأکید می کنند که فشارخون بالا، یکی از شایع ترین عوامل بروز سکته های 

قلبی و مغزی است که اغلب نادیده گرفته می شود.
رامی صــادق )Ramy Sadek(، متخصص قلب دارای بورد تخصصی از مرکز 
سلامت دانشگاه کالیفرنیا در ریورساید و عضو هیئت علمی دانشکده پزشکی این 
دانشگاه، می گوید: متأسفانه این بیماری معمولًاً تا زمانی که آسیب جدی به قلب، 
کلیه ها یا مغز وارد نکرده باشد، هیچ علامت واضحی ندارد؛ به همین دلیل به آن قاتل 

خاموش می گویند.
راهنمای ساده برای خوانش عدد فشارخون

این متخصص برای درک ساده تر اعداد فشارخون آن را به شلنگ آب تشبیه می کند: 
قلب شما مانند یک پمپ است و رگ ها مانند شلنگ. عدد اول )سیستولیک( فشار 
وقتی اســت که قلب می زند و خون را به بیرون می فرستد. عدد دوم )دیاستولیک( 

فشار وقتی است که قلب بین ضربان ها استراحت می کند.
محدوده طبیعی فشارخون برای یک بزرگسال سالم حدود ۱۲۰ روی ۸۰ میلی متر 
جیوه است. اگر در دو یا سه نوبت اندازه گیری جداگانه، فشارخون شما بالاتر از ۱۳۰ 
روی ۸۰ ثبت شود، باید برای مدیریت آن به پزشک مراجعه کنید. فشارخون بالاتر 
معمولًاً نشان دهنده سفتی رگ‌های خونی است که قلب را مجبور به کار سخت تر 

می‌کند.

هشدار: علائم سکته قلبی در زنان متفاوت است
به گفته صادق، یک باور نادرســت اما رایج این است که حمله قلبی همیشه با درد 
شدید قفسه سینه خود را نشان می دهد؛ به ویژه در زنان، علائم می تواند مبهم باشد: 
زنان بیشتر ممکن است دچار تنگی نفس ناگهانی، حالت تهوع شدید، درد در پشت، 
گردن یا فک، سرگیجه یا خستگی مفرط و غیرقابل توضیح شوند، یا فقط احساس 

ناخوشی عمومی را تجربه کنند. این علائم را جدی بگیرید.
چه زمانی باید به پزشک قلب مراجعه کنیم؟

این متخصص قلب تأکید می کند: حتی اگر احساس سلامتی می‌کنید، در صورت 
داشــتن سابقه خانوادگی بیماری قلبی، فشــار خون بالا، دیابت، چربی خون بالا، 
یا مصرف سیگار باید با پزشــک خود مشــورت کنید. پیشــگیری، مؤثرترین و 

کم هزینه ترین راه مبارزه با بیماری قلبی است.
از نخستین مراجعه به پزشک قلب چه انتظاری داشته باشیم؟

وی درباره اولین ملاقات با متخصص قلب می گوید: هدف ما در ویزیت اول، شنیدن 
دغدغه های شما، بررسی کامل سوابق پزشکی و خانوادگی تان و در نهایت، طراحی 
یک برنامه شخصی شــده برای حفظ سلامت قلب شما است. این برنامه می تواند 

شامل تغییرات سبک زندگی، آزمایش‌ها یا مداخلات درمانی باشد.

فشارخون بالا؛ دشمن ساکت و مرگبار قلب

گروه حوادث -      درگیری دو دوســت به 
خاطر دختران مست منجر به قتل یکی از آن ها 
شد و دیگری در آستانه قصاص قرار گرفت.

خرداد ماه ســال جاری به ماموران خبر دادند 
مردی در بیمارستان جانش را دست داده است. 
تحقیقات اولیه نشان می داد مقتول شروین نام 
دارد و قبل از اینکه زخمی شــود با دوستش 
ماهان درگیر شــده  بود. فردی که زمان حادثه 
همراه شروین بود، به ماموران گفت: من همراه 
شروین بودم. او گفت بیا برویم باشگاه اما قبل 
از باشگاه با دوست صمیمی ام قرار دارم. من هم 
همراهش رفتم. شروین گفت دوستش ماهان 
علیه او با دو دختر صحبت کرده و فایل صوتی 
گفته هــای ماهان به او رسیده اســت. وقتی 
سرقرار رسیدیم من در ماشین نشستم. شروین 
پیاده  شد و به سمت ماهان رفت. یکدفعه دیدم 
شروین روی زمین افتاد و ماهان فرار کرد. من 

شروین را به بیمارستان رساندم.
چند روز بعد ماهان شناسایی و بازداشت شد. 

او اعتراف کرد شروین را زد اما گفت که قصد 
قتل نداشــت. متهم مدعی شد دچار بیماری 
اعصاب و روان اســت و در بیمارســتان هم 

بستری شده  است.
با توجه به نظریه پزشــکی قانونی و ســایر 
مدارک موجود، کیفرخواســت علیه متهم 
صــادر و پرونده برای رسیدگی به شــعبه ۹ 
دادگاه کیفری اســتان تهران فرستاده شد. در 
جلســه رسیدگی والدین شروین از طرف 
خودشان و به عنوان قیم نوه شان درخواست 
قصاص کردند. سپس ماهان در جایگاه قرار 
گرفت. او گفت: من و شــروین ۸ سال با هم 
دوســت بودیم. با هم باشگاه می رفتیم و من 
همه چیز زندگی او و او همه چیز زندگی من 

را می دانست. 
مدتی قبل از حادثه یک شــب حدود ساعت 
۱۱ و نیم شب دو دختر که خیلی مست بودند 
به من زنگ زدند. با آنها در یک پارتی آشــنا 
شده  بودیم. من رفتم که کمکشان کنم. دختران 

گفتند شروین در حالیکه آنها مست بودند در 
خیابان رهایشان کرد. من آنها را سوار ماشین 
کردم. در راه که داشتم به خانه شان می رساندم، 
گفتم روی شروین حساب نکنید او زن و بچه 

دارد. بگذارید به زندگی اش برسد .
متهم گفت: وقتی که داشــتم این حرف ها را 
می زدم نمی دانســتم که دخترها صدای من را 
ضبط می کنند. فایل صوتی را به شروین داده 
بودند و او هم عصبانی شده بود. به من گفت 
چه حقی داری در زندگی ام دخالت کنی. من 

هر کاری بخواهم می کنم. گفت چرا پشــت 
سرم حرف زدی و همین هم باعث شد نسبت 
به من عصبانی باشد. تا اینکه روز حادثه زنگ 
زد و از من خواست جایی همدیگر را ببینیم. 
مــن هم قبول کردم وقتی آمد خیلی عصبانی 
بود. با چاقو حمله کرد و من هم برای دفاع از 
خودم او را زدم. البته قصد کشــتن نداشتم. از 

پدر و مادرش عذرخواهی می کنم.
بعد از گفته های متهم و وکیل مدافع او، قضات 

برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

دختر! خاطر  به  رفیق کشی 

گروه حوادث -     تعفنی که در راهروی یک ساختمان مسکونی پیچید، پرده 
از جنایتی هولناک برداشت؛ جنایتی که در آن یک زن و دختر 16 ساله اش 
پس از قتل مرد 43 ســاله خانواده، جســد او را در کف اتاق دفن کردند و 
برای گمراه کردن پلیس، سناریویی مرموز طراحی کردند؛ اما تلاش آن ها با 

هوشیاری کارآگاهان جنایی شهرستان قدس ناکام ماند.
 زن و دختر 16 ســاله اش که در جنایتی تکان دهنده شــوهر ش را به قتل 
رسانده و در کف اتاق دفن کرده بودند تا جنایت مرموز خود را پنهان کنند 

که با تلاش کارآگاهان جنایی شهرستان قدس شناسایی و دستگیر شدند.
رسیدگی به این پرونده جنایی از 3 روز پیش و از  زمانی شروع شد که بوی 
عجیبی در یکی از ســاختمان های مسکونی شهرستان قدس ذهن  اهالی 
ساختمان  را به خود مشغول کرد.تا اینکه همسایه ها تصمیم گرفتند ماجرا 
را به پلیس گزارش دهند خیلی زود گشت پلیس در محل حضور یافت و 
پــس از تحقیقات میدانی و رد بوی تعفن که از راهروی طبقه همکف می 

آمد راز یک جنایت را برملا کرد.
کارآگاهان جنایی وارد آپارتمان هم کف شدند بوی بیشتر کارآگاهان را به 
یک جسد داخل یک کیسه مشکی بزرگ کشاند وقتی کیسه را باز کردند با 

جسد مرد 43 ساله روبرو شدند او ساکن طبقه همکف بود. 
بازپرس کشیک قتل خیلی سریع به دنبال گزارش پلیس خودش را به محل 
جنایت رساند. در نخستین گام وی دستور داد جسدمرد 43 ساله به پزشکی 
قانونی منتقل شود آنگاه تیم ویژه ای از کارآگاهان جنایی برای کشف راز 

جنایت تشکیل شد. 
همسر و دختر مقتول بعنوان نخستین مظنونان این پرونده تحت بازجویی 

قرار گرفتند.
سرهنگ غلامعلی نعمتی آزاد در تشریح این جنایت گفت :ماموران پلیس 
آگاهی شهرستان قدس با انجام اقدامات فنی و بررسی صحنه وقوع جرم 
مشخص کردند که قتل توسط همسر مقتول و با همدستی دخترش انجام 

شده که با هماهنگی قضایی بلافاصله توسط پلیس دستگیر شدند.
عهده دار انتظامی شهرستان قدس با بیان اینکه قاتل در بازجویی های پلیسی 
به قتل اعتراف و انگیزه آن را اختلافات خانوادگی با همسرش و با طراحی 
نقشــه از قبل و با همدستی دخترش عنوان کرد، گفت: متهمان با تشکیل 

پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شدند.
متهم و دخترش پس از جنایت کف اتاق را کنده و جســد را در آنجا دفن 
میکنند برای اینکه همسایه ها متوجه سروصدا نشوند صدای تلویزیون را 
زیاد کردند اما بعد ازمدتی بوی جســد ساختمان را پر میکند انها جسد را 
از قبر ی که برای او کنده بودند خارج می کنند و در راهرو یک ســاختمان 
میگذارند تا بعد مدعی شــوند که جســد را رها شده اینجا دیده اند . تا راز 

جنایت اشان مخفی بماند.
متهم در اظهاراتش مدعی شــده که مقتول به شــدت بداخلاق بوده و او و 

دخترش را آزار می داد برای همین نقشه قتل اوراطراحی و اجرایی کردند.

بوی تعفن خانه راز قتل
 پدر خانواده را

 فاش کرد

گــروه حــوادث -    مهرناز قصــد دارد از 
همسرش جدا شود. او  می گوید همه واقعیت 
را نمی تواند بگوید اما دلایل کافی برای طلاق 

دارد.. 
*چطوری با همسرت آشنا شدی؟

ما با هم در یک دانشکده درس می خواندیم و 
آنجا آشنا شدیم.

*با رضایت خانواده ازدواج کردید؟
بله. خانواده ها راضی بودند. ما ۴ ســال با هم 
معاشرت کرده بودیم و فکر می کردیم همه چیز 

همدیگر را می دانیم.
*بچه هم دارید؟

هنوز بچه نداریم. قصدمان این بود که اول خانه 
بخریم بعد بچه دار شــویم که کلا از زندگی 

مشترک پشیمان شدم
*طلاق تصمیم هردوی شما است؟

نه. سعید طلاق نمی خواست. من اصرار دارم 
جدا شویم.

*چه اتفاقی افتاده است که بعد از این همه 

سال طلاق می خواهی؟
من خیلی شوهرم را دوست داشتم ولی زندگی 
مشترک با چیزهایی که آدم تصورش را می کند، 
خیــلی فرق دارد.  من همــه چیز را نمی توانم 
بگویم ولی یکی از دلایلی دارم که این اســت 
که شوهرم بسیار تنبل است. نظافت را رعایت 

نمی کند. همیشه نامرتب است.
*قبلًاً هم اینطور بود؟

من نمی دانســتم. بعدها مــادرش گفت که 
هروقت می خواســت از خانــه بیرون برود 
خــودش را مرتب می کرد. حالا هم همینطور 
است. وقتی می خواهد سرقراری برود دوش 

می گیرد. 
*پیش روانشناس رفته اید؟

بله دادگاه ما را برای مشاوره معرفی کرد. ولی 
شوهرم حاضر نیست کوتاه بیاید.

*شغلش چیست؟
مهندس اســت و در یک شــرکت معتبر کار 

می‌کند.

*به او معترض نمی شوند؟
برای شرکت رفتن مرتب می شود اما در خانه 

طور دیگری است.
*درخواست طلاق در خانواده چه واکنشی 

داشت؟
آنها با من مخالف هســتند چون واقعیت را 
نمی دانند ولی من دیگر تحمل ندارم و طلاق 

می گیرم.

درخواست زن عاصی برای طلاق از شوهر شلخته


